〒100-8905
東京都千代田区霞が関3-2-1

第 000000 号
会計　太郎　殿

（99999999） 平成　30 年  11 月  16 日

平成30年公認会計士試験論文式試験における成績を次のとおり通知します。

一 一 一 一 一 三 五 七
二 二 二 二 二 四 六 八
三
四
五

（得点率の表示）
・免除資格を取得した科目については、「※」を表示しています。
　免除資格を取得した科目がある場合には、論文式試験一部科目免除資格通知書を別にお送りしています。

公認会計士・監査審査会

【通知書の見方について】
①

②

③ 「問別得点（調整後）」欄には、各科目の大問別の得点を記載しています。

④

【参考】
○ 平成30年公認会計士試験論文式試験における合格基準:52.0％以上（40％未満の科目がある場合には不合格）
○ 不合格者のうち、一部科目につき56.0％以上の得点率を取得した者については、「論文式試験一部科目免除

資格通知書」を送付します。

- 10位 29位280位 -

「順位」欄には、以下のとおり、各科目及び総合の得点比率による順位を記載しています。
【各科目】
　合格者及び一部科目免除資格取得者は、合格者及び一部科目免除資格取得者を合わせた中での順位
　不合格者は、不合格者中（一部科目免除資格取得者を除く。）の順位
【総合】
　合格者は、合格者中の順位
　不合格者は、不合格者中の順位

順位

「得点率」欄には、各科目及び総合の得点率を記載しています（得点の算出方法については、公認会計士試
験Ｑ＆Ａ　Ⅱ．公認会計士試験Ｑ５を参照してください。）。なお、欠席した科目については「欠席」、免
除及び非選択の科目については「-」を表示しています。

「得点率」欄の各科目の得点に「※」印が付されている場合には、論文式試験一部科目免除資格を取得した
ことを表します。当該科目については、別に「論文式試験一部科目免除資格通知書」を発送します。

- 51.2

-
24.2

--

-
17.8 29.15

28.4
20
38

35

138位 -

51.53

37.35
32.4

647位 2,164位

28.2
23-

-

論文式試験成績通知書について

　平成30年公認会計士試験論文式試験受験者宛に、以下に掲げる「平成30年公認会計士試験論
文式試験成績通知書」を送付します。

科目区分 会計学 監査論 総合民法企業法

平成30年公認会計士試験論文式試験成績通知書

租税法 経営学 経済学 統計学

得点率

-
-

50.82 41.5 57.55※

問別得点
（調整後）

23.5

58.00※

23.7

①

② ③

④

	改正案